

همزمان با برگزاری چهارمین جلسه محاکمه ۳ متهم پرونده بانک سرمایه حکم معاون اجرایی وقت شعب بانک تجارت استان کرمان صادر شد

۲۵ سال زندان برای عمارت‌ساز



این اسناد را امضا کردید؟ چک‌های برگشتی، مالیات و معوقات ... در پرونده‌های این شرکت‌ها موجود بود؛ چرا این موارد را بررسی نکردید؟ آیا گروه هدایتی و شاملویی را می‌شناسید؟

متهم پاسخ داد: تا آن روزی که بازپرسی من را احضار کرد نمی‌دانستم هدایتی کیست اما می‌دانستم ۱۴/۵ درصد بانک ملل برای گروه آقای جهانپانی است، پرونده شاملویی در زمان بنده مطرح نبوده است.

قاضی خطاب به متهم پرسید: شما اعلام کرده‌اید که تخصص بانکی هم ندارید، اگر تخصص نداشتید چرا وارد این کار شدید؟

متهم پاسخ داد: در هر هیأت‌مدیره ۲ نفر غیربانکی هم می‌توانند باشند.

قاضی گفت: خوشبختانه وضع مالی‌تان که خوب است اگر تخصص کاری ندارید چرا به کاری وارد می‌شوید که در نتیجه آن یک شرکت و سازمان را به بیراهه ببرید؟

■ می‌توانستید اسناد را امضا نکنید

در ادامه جلسه دادگاه نماینده دادستان در جایگاه حاضر شد و خطاب به متهم تسلی گفت: آقای توسلی کار شما مثل کار یک پزشک است که تحصیلات پزشکی ندارد اما تیغ جراحی در دست می‌گیرد و بسا عمل جراحی کسی را قربانی می‌کند و بعد می‌گوید شما نباید تیغ جراحی به دست من می‌دادید و در اینجا نیز می‌گویید بانک مرکزی مسؤول است.

متهم پاسخ داد: بانک مرکزی نباید این کار را می‌کرد. قهرمانی نماینده دادستان گفت: کار بانک مرکزی اشتباه بوده است اما شما چرا پذیرفتید؟ حتی در گزارش حسابرسی آمده است فلان شرکت مشکل دارد، چرا ادعا می‌کنید اطلاع نداشتید. نماینده دادستان افزود: آقای قندلی به عنوان یک فرد زائد در جلسات هیأت‌مدیره شرکت می‌کرد، شما ادعا می‌کنید بانک مرکزی نامه‌نگاری کرده‌اید که این فرد به جلسه نیاید. حرف شما قابل توجیه نیست، می‌توانستید اسناد را امضا نکنید، ما می‌دانیم پول‌ها کجا رفته است اما شما این است.

چرا این مشکلات را ایجاد کردید، ندهای نظارتی، سپاه، نیروی انتظامی، بخشی از وزارت اطلاعات و دستگاه قضایی به‌خاطر اقدامات شما معطل شدند، آیا این کارها خدمت به انقلاب است؟ قهرمانی افزود: شما می‌گویید ارکان زیرمجموعه تخلف می‌کردند

گروه سیاسی: چهارمین جلسه محاکمه ۳ متهم پرونده بانک سرمایه در شعبه سوم دادگاه ویژه جرائم اقتصادی به ریاست قاضی مسعودی‌مقام برگزار شد.

به گزارش «وطن‌امروز»، چهارمین جلسه رسیدگی به اتهامات علی بخشایش مدیرعامل سابق بانک سرمایه، پرویز کاظمی رئیس سابق هیأت‌مدیره بانک سرمایه و محمدرضا توسلی عضو سابق حقوقی بانک سرمایه در شعبه سوم دادگاه ویژه جرائم اقتصادی در ریاست قاضی مسعودی‌مقام برگزار شد. رئیس دادگاه در ابتدای جلسه دیروز گفت: در جلسه قبل تعدادی از کارکنان بانک سرمایه در دادگاه حاضر شدند که برای برخی از وکلا ابهاماتی در جهت اینکه این اقدام برای اثبات گناهکاری متهمان است، ایجاد شده بود.

قاضی افزود: حضور تعدادی از کارکنان بانک سرمایه برای افکار عمومی بوده و نظر به اینکه متهمان دالما کار خود را طوری جلوه می‌دهند که خلاقی نکرده‌اند و زیرمجموعه آنها مرتکب خلاف شده‌اند، دادگاه تعدادی از کارکنان بانک سرمایه را احضار کرد و توضیحات این افراد هیچ اثری در بیگناهی یا گناهکاری متهمان ندارد.

■ هدایتی کلاهبردار است

در ادامه قاضی از محمدرضا توسلی خواست در جایگاه حاضر شود و بعد از تفهیم اتهام به او گفت: به عنوان آخرین دفاع هرگونه طلبی دارید بفرمایید.

وی گفت: بنده مهندس راه و ساختمان هستم و در طول عمرم در بانک کار نکرده بودم، در سال‌های ۹۱ و ۹۲ که من بسوده اتفاقی نیفتاد و فکر می‌کردم فضا مثل فضای قبل است، وی ادامه داد: روزی که بازپرسی رفتم تازه متوجه شدم آقای هدایتی در بانک است در حالی که سال ۹۰ او را ممنوع‌المعامله کرده بودیم، من الان هم او را نمی‌شناسم، این آقای کلاهبردار است، وی در ادامه دفاعیات خود گفت: کارشناس شعبه، مدیر اعتباری شعبه، رئیس شعبه، حوزه اعتباری و کمیته اعتباری باید وظیفه خود را انجام دهند و همگی مسؤول هستند، در مرحله آخر هیأت‌مدیره مسؤولیت دارد، این پرسوه باید طی شود، چرا که هر کاری ۹۰ درصد آن پرسوه کارشناسی دارد و ۱۰ درصد آن مربوط به مدیریت است.

قاضی مسعودی‌مقام خطاب به متهم گفت: شما که می‌گویید انسان انقلابی و متدینی هستید، چرا

آیا گردش مالی و اعتبار شرکت‌ها را چک نمی‌کردید و در جلسات هیأت‌مدیره فقط امضا می‌زدید.

■ توضیح درباره اتهام اخلاص در نظام اقتصادی

در ادامه دادگاه، قاضی از وکیل متهم خواست برای دفاعیات پایانی در جایگاه حاضر شود. وکیل در ابتدای سخنانش گفت: این دادگاه به عنوان دادگاه ویژه اخلاص‌گرا نسبت به این پرونده ظرفیت بالایی دارد، این افراد در نهایت زیان‌رزن را مرتکب شده‌اند. در این لحظه قاضی درباره دفاعیات وکیل توضیح داد و گفت: ما باید اول جرائم اقتصادی را بشناسیم و بعد دفاع کنیم، اخلاص در نظام اقتصادی را بنده بارها توضیح داده‌ام. در سیاست‌های پولی-بانکی خلق مجرمانه پول یا حبس مجرمانه پول (پولشویی) ... می‌تواند وجود داشته باشد، وقتی به امثال آنها ورود می‌کنیم باید دقت کرد در چه جایی این تمثیل وجود دارد. قاضی افزود: وقتی پولی در چارچوب سیاست بانک مرکزی به نفع خارج می‌شود که باید در مصرف واقعی قرار بگیرد اما در نحوه دریافت و مصرف و مشروعیت، روند قانونی را ندارد و سرر از بازارهای مختلف درمی‌آورد که موجب اختلال در موارد مختلف می‌شود، از آن جهت است که دادسرا اخلاص در نظام اقتصادی را مطرح کرده است، وی افزود: نکته بعد سوءنیت است که در این سوءنیت ارجاع به کارشناسی معنا ندارد. شما باید در دفاع خود به این نکات توجه داشته باشید. اینکه دستگاه قضا مورد هجوم است بر هیچکس پوشیده نیست اما آرای صادره را منتشر نمی‌کنیم، در اختیار همه مردم قرار می‌دهیم و آنها می‌توانند عملکرد ما را در برابرت یا محکومیت آن ارزیابی کنند. وی گفت: امروز همه جلسات دادگاه پوشش رسانه‌ای داده می‌شود که قطعاً نگاه مردم در این باره تغییر کرده است و این ۴ شعبه اسیر جو، شهرت و معروفیت نیستند، چرا که همه این مراحل را طی کرده‌اند. به گزارش میزان، قاضی بیان کرد: همچنین در فرآیند دادرسی پرونده متهمان در آیین‌نامه برای ما مهلت کوتاه پیش‌بینی کرده‌اند اما به‌خاطر تضییع نشدن حقوق افراد ما مهلت دادیم و می‌دهیم، اینجا ما بی‌طرف هستیم و الان بحث ما کیفری است و به این موضوع رسیدگی می‌کنیم.

■ دفاعیات پرویز کاظمی

پس از پایان دفاعیات متهم محمدرضا توسلی قاضی مسعودی‌مقام اتهاماتش پرویز کاظمی را تفهیم کرد و وی برای بیان آخرین دفاعیات در جایگاه حاضر شد.

متهم پرویز کاظمی گفت: بنده پاسخشویی مباحثی که مربوط به بعد از خروج از بانک بوده نیستیم، درباره آقای هدایتی نیز ایشان شرکتی

رسیدگی به پرونده را اعلام کرد. این حکم دیروز از سوی شعبه چهارم دادگاه عالی‌کبر عمارت‌ساز در رابطه با اتهام اخلاص در نظام اقتصادی کشور از طریق اخلاص در نظام اقتصادی کشور از طریق اخلاص در نظام پولی به تحمل ۲۵ سال حبس و ضبط همه اموالی که از طریق خلاف قانون به دست آورده و انفصال دائم از خدمات دولتی محکوم شده است.

او همچنین درباره اتهام پولشویی به جزای نقدی به میزان یک‌چهارم عواید حاصل از پولشویی و استرداد درآمد و عواید حاصل از ارتکاب جرم محکوم شده است. عمارت‌ساز در رابطه با

اتهام اختلاس نیز به رد وجه مورد اختلاس و جزای نقدی معادل ۲ برابر وجه مورد اختلاس محکوم گردیده است. او در رابطه با اختلاس توأم با برداشت جزای نقدی معادل دو برابر وجه فوق، محکوم شده است. وی در رابطه با جعل اسناد بانکی و شناسنامه و کارت ملی، استفاده از اسناد

مجعول، تصرف غیرقانونی در اموال توقیف شده، صدور گواهی خلاف واقع، تحصیل مال نامشروع، معاونت در تحصیل مال نامشروع و خیانت در امانت نیز محکوم شده است. گفتنی است با توجه به رایبیت ماده ۱۳۴ قانون مجازات اسلامی که حکایت از اجرای حکم اشد را دارد، برای علی‌اکبر عمارت‌ساز درباره مجازات‌های حبس صادر شده، اشد مجازات که ۲۵ سال حبس است، اعمال می‌شود. بر اساس این گزارش، حکم صادره از سوی شعبه چهارم دادگاه ویژه رسیدگی به جرائم مفسدان و اخلاص‌گرا اقتصادی صادره درباره علی‌اکبر عمارت‌ساز قطعی است.

■ قاضی مسعودی‌مقام: وقتی پولی در چارچوب سیاست بانک مرکزی به نفع کسی خارج می‌شود که باید در مصرف واقعی قرار بگیرد اما در نحوه دریافت و مصرف و مشروعیت، روند قانونی را ندارد و سر از بازارهای مختلف درمی‌آورد که موجب اختلال در موارد مختلف می‌شود، از آن جهت است که دادسرا اخلاص در نظام اقتصادی را مطرح کرده است

اداره اعتبارات در پرونده مطرح بوده است. قنبری افزود: آقای کاظمی می‌گویند عضو غیرموظف بانک بودند این درحالی است که ایشان در بانک، دفتر و مسؤول دفتر جداگانه داشتند و برخی موارد اجرایی را پیگیری می‌کردند و غالباً در بانک حضور داشتند حتی پرونده فیلی قسم را شخصاً از بنده پیگیری می‌کردند. قنبری خطاب به کاظمی گفت: کاظمی هر جایی را اشتباه می‌گویم به بنده بگویید. پس از پایان اظهارات قنبری عضو کمیته اعتبارات بانک سرمایه که به عنوان مطلع در دادگاه حاضر شده بود، قاضی با اعلام پایان جلسه خطاب به متهمان گفت: قرارهای تأمین کیفری شما تشدید می‌شود. بعد از امضای صورت‌جلسات در صورت تودیع آزاد می‌شوید و در غیر این‌صورت امروز بازداشت خواهید شد.

قاضی مسعودی‌مقام در پایان خاطرنشان کرد: وکلای مدافع متهمان تا یک هفته فرصت دارند هرگونه مستند و مدارک لازم را ارائه دهند، ان‌شاءالله تصمیم خدایسندانه درباره پرونده اتخاذ خواهد شد.

■ حکم قطعی علی‌اکبر عمارت‌ساز صادر شد

روز گذشته همچنین حکم پرونده علی‌اکبر عمارت‌ساز، معاون اجرایی وقت مدیریت شعب بانک تجارت استان کرمان، سوم دی‌ماه در شعبه چهارم دادگاه ویژه رسیدگی به جرائم مفسدان و اخلاص‌گرا اقتصادی صادر و وی به ۲۵ سال حبس محکوم شد.

محاکمه علی‌اکبر عمارت‌ساز، معاون اجرایی وقت مدیریت شعب بانک تجارت استان کرمان، سوم دی‌ماه در شعبه چهارم دادگاه ویژه رسیدگی به جرائم مفسدان و اخلاص‌گرا اقتصادی صادر و وی به ۲۵ سال حبس محکوم شد.

پس از پایان دفاعیات متهم محمدرضا توسلی قاضی مسعودی‌مقام اتهاماتش پرویز کاظمی را تفهیم کرد و وی برای بیان آخرین دفاعیات در جایگاه حاضر شد.

متهم پرویز کاظمی گفت: بنده پاسخشویی مباحثی که مربوط به بعد از خروج از بانک بوده نیستیم، درباره آقای هدایتی نیز ایشان شرکتی

خط لوله گاز ایران به روسیه با هدف تأمین کسری گاز اروپا اقدام نماید تا بدین‌سان ایران بتواند از طریق خط لوله روسیه بخشی از گاز اروپا را تأمین کند.

علاوه بر آن با پیشنهاد ترکیه و توافق ایران در گذشته این امکان فراهم شده بود که با هزینه شرکت‌های ترکیه، سرمایه‌گذاری لازم جهت اجرای خط لوله صادرات گاز موسوم به ITE (ایران-ترکیه-اروپا) از مرز بازرگان تا مرز ترکیه با یونان به طول ۱۸۷۰ کیلومتر به منظور فروش گاز به میزان سالانه ۳۵ میلیارد مترمکعب انجام شود. شرکت‌های ترکیه با اخذ مجوز OFAC و با فاینانس شرکت‌های اروپایی آمادگی لازم برای اجرای این خط را اعلام کردند. قابل ذکر است شرکت سام پترول ترکیه کلیه مسیر ۱۸۷۰ کیلومتر در خاک ترکیه را تحصیل حریم کرده است و از ۱۷ وزارتخانه و سازمان دولتی ترکیه مجوزات لازم اخذ شده است. ترکیه از انتقال گاز ۴۹ هزار تن به اروپا صرفاً حق ترانزیت خواهد داشت و موافقت آن کشور برای اینکه ایران تا ۵۰ درصد سهام این خط را دارا باشد نیز اخذ شده است که متأسفانه آقای زنگنه چند سال است با این توجیه که می‌خواهد از طریق شراکت با خط لوله گرجستان (که یکی از سهامداران آن رژیم صهیونیستی است) به اروپا گاز صادر کند، نسبت به عملیاتی شدن این طرح و وابسته کردن اروپا به انرژی ایران تعلق کرده است. فعالان وزیر نفت نسبت به این پیشنهادات باعث شد آمریکا با تولید LNG و صادرات آن به اروپا به فکر تأمین کسری گاز اروپا باشد. همچنین رژیم صهیونیستی قصد دارد با تکمیل خط لوله گازی خود (ترانس آناتولی) نسبت به تأمین نیاز اروپا اقدام کند.

موارد یادشده تنها بخش کوچکی از سوءمدیریت‌ها و رفتارهای تردیباور وزیر نفت محسوب می‌شود. با اینکه در

نمونه مهم ۷۲ نماینده مجلس به سران قوا درباره ناکارآمدی وزیر نفت و اقدامات عجیب او در مسدود کردن کانال‌های دور زدن تحریم مرد جنگ اقتصادی نیست

صادرات مشترک نفت و گاز با ایران و همچنین انعقاد قراردادهای مشترک نفتی با ایران در سطح ۵۰۰ هزار بشکه در روز که در سفر آقای رئیس‌جمهور به این کشور منعقد شد، متأسفانه آقای زنگنه با اعلام این مسأله که در طرف روس تمایلی برای اجرای این طرح نمی‌بیند اقدامی برای عملیاتی شدن توافق مذکور به عمل نیاورد. این در حالی است که روس‌ها و برخی مقامات سیاسی ایران از عدم تمایل شخص وزیر نفت برای انعقاد هرگونه قرارداد با روس‌ها خبر می‌دهند.

۷- اروپا: با توجه به عدم کفایت گاز روسیه جهت تأمین نیاز اروپا، روسیه پیشنهاد داده است با هزینه خود نسبت به احداث

نفت ایران داشته باشند. همچنین توسعه همکاری‌های نفتی و گازی با عراق سبب می‌شد ضرب‌امینیتی کشور در مرزها افزایش یافته و با ایجاد تزجیره ارزش و تولید فرآورده‌ها، شرایط خوبی از نظر تأمین شغل برای مرزنشینان فراهم شود. متأسفانه باوجود الزام قانونی جهت برداشت صیانتی و یکپارچه‌سازی میادین مشترک با همسایگان، وزیر نفت با بی‌اعتنایی به پیشنهاد طرف عراقی و ارائه پیشنهاد غیراقتصادی سرمایه‌گذاری در دو میدان مشترک کوچک و عدم توجه به سرمایه‌گذاری در میادین بزرگ، به منافع ملی کشور آسیبی جدی وارد نموده است.

۵- سایر همسایگان: وزارت نفت نه‌تنها در چند سال گذشته اقدامی جهت استفاده از ظرفیت همسایگان همچون ترکیه، عراق، افغانستان، ترکمنستان و پاکستان در راستای گسترش همکاری در حوزه تولید و انتقال نفت و گاز به عمل نیاورده است، بلکه با ایجاد تنش، عدم اجرای قراردادهای موجود و اتخاذ مشی نادرست در رفع اختلافات، موجب ابراد ضرر و زیان‌های اساسی به منافع ملی شده است. در برخی موارد از جمله درباره ترکیه و ترکمنستان، عدم حل موقع اختلافات موجب شکایت طرف مقابل از ایران در دادگاه‌های بین‌المللی و پیگیری جهت اخذ جرائم هنگفت از ایران شده است. همچنین عدم اتخاذ دیپلماسی انرژی فعال، باعث شد رقیب منطقه‌ای ما همچون قطر، عربستان، امارات و ترکمنستان بخش اعظمی از بازارهای بالقوه ایران را اشغال کنند. برای نمونه اجرای قرارداد انتقال گاز به پاکستان که در سال ۱۳۹۱ عملیاتی شده بود و تا سال ۱۳۹۲ بخشی از آن به اجرا درآمد، با بهانه‌های واهی شخص وزیر متوقف ماند و موجب شد ترکمنستان با ایجاد خط لوله ملقب به تاپی از طریق افغانستان، به پاکستان و هند گاز صادر کند.

۶- روسیه: با وجود ابراز تمایل روس‌ها در حوزه تولید و

سال ۱۳۹۲ جمعی از کارشناسان و نمایندگان به‌جدا اعتقاد داشتند بازگشت آقای زنگنه به وزارت نفت حداقل در موضوع قرارداد گرسنت موجب ایراد خسارات میلیاردها دلار به کشور می‌شود، ایشان در چندین جلسه در حضور نمایندگان تصریح کرد ظرف ۱۵ روز به بهترین وجه مسأله را به نفع ایران حل خواهد کرد. اکنون بعد از گذشت بیش از ۵ سال از زمان آن وعده‌ها، نادرستی ادعای وزیر نفت و صحت نظر کارشناسان و نمایندگان مخالف وزارت زنگنه به اثبات رسیده است. عدم بهره‌گیری از ظرفیت شرکت‌های داخلی در اجرای فاز ۱۱ میدان پارس جنوبی و اصرار ایشان به واگذاری سوال‌برانگیز این پروژه به شرکت رشوهدهنده توتال که منفعت خود را در معطل گذاشتن بخش ایرانی میدان و برداشت از طرف قطری میدان می‌دانست، موجب تحمیل خسارت و عدم‌نفع ده‌ها میلیارد دلار به ایران شد. عدم استفاده از ظرفیت پیمانکاران داخلی که می‌توانست بخش بزرگی از نقدینگی کشور را به سمت سرمایه‌گذاری در بخش نفت و گاز هدایت کند، بی‌توجهی نسبت به احداث مخازن بزرگ ذخیره‌سازی نفت در داخل و خارج از کشور، عدم اهتمام کافی جهت عرضه ثابت نفت خام در بورس انرژی و عدم توجه به ظرفیت تولید محصولات پالایشگاهی جهت ارتقای رشد اقتصادی کشور، از دیگر ضربات خسارات مدیریتی آقای زنگنه بر صنعت نفت و گاز کشور بوده است. موارد فوق که تنها بخش اندکی از موضوعات گفتنی و مستند درباره تفکر و رفتارهای مدیریتی آقای زنگنه است، نشان می‌دهد ایشان نه‌تنها در این مدت اهتمام عملی برای مقابله با تحریم‌ها از خود بروز نداده است، بلکه تقریباً همه روزنه‌های موجود جهت بی‌اثر کردن تحریم‌ها را خواسته یا ناخواسته مسدود کرده است.

با توجه به جمیع موارد فوق، ما جمعی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی در این برهه تاریخی و حساس و با توجه به از دست دادن فرصت‌ها توسط وزیر نفت، از شما بزرگان تقاضا داریم با اصلاح مدیریت وزارت نفت تصمیمی عاجل جهت تأمین منافع ملت و افزایش توان مقابله با تحریم‌های آمریکا اتخاذنمایید.

نمونه مهم ۷۲ نماینده مجلس به سران قوا درباره ناکارآمدی وزیر نفت و اقدامات عجیب او در مسدود کردن کانال‌های دور زدن تحریم مرد جنگ اقتصادی نیست

صادرات مشترک نفت و گاز با ایران و همچنین انعقاد قراردادهای مشترک نفتی با ایران در سطح ۵۰۰ هزار بشکه در روز که در سفر آقای رئیس‌جمهور به این کشور منعقد شد، متأسفانه آقای زنگنه با اعلام این مسأله که در طرف روس تمایلی برای اجرای این طرح نمی‌بیند اقدامی برای عملیاتی شدن توافق مذکور به عمل نیاورد. این در حالی است که روس‌ها و برخی مقامات سیاسی ایران از عدم تمایل شخص وزیر نفت برای انعقاد هرگونه قرارداد با روس‌ها خبر می‌دهند.

۷- اروپا: با توجه به عدم کفایت گاز روسیه جهت تأمین نیاز اروپا، روسیه پیشنهاد داده است با هزینه خود نسبت به احداث

نمونه مهم ۷۲ نماینده مجلس به سران قوا درباره ناکارآمدی وزیر نفت و اقدامات عجیب او در مسدود کردن کانال‌های دور زدن تحریم مرد جنگ اقتصادی نیست

صادرات مشترک نفت و گاز با ایران و همچنین انعقاد قراردادهای مشترک نفتی با ایران در سطح ۵۰۰ هزار بشکه در روز که در سفر آقای رئیس‌جمهور به این کشور منعقد شد، متأسفانه آقای زنگنه با اعلام این مسأله که در طرف روس تمایلی برای اجرای این طرح نمی‌بیند اقدامی برای عملیاتی شدن توافق مذکور به عمل نیاورد. این در حالی است که روس‌ها و برخی مقامات سیاسی ایران از عدم تمایل شخص وزیر نفت برای انعقاد هرگونه قرارداد با روس‌ها خبر می‌دهند.

۷- اروپا: با توجه به عدم کفایت گاز روسیه جهت تأمین نیاز اروپا، روسیه پیشنهاد داده است با هزینه خود نسبت به احداث

نمونه مهم ۷۲ نماینده مجلس به سران قوا درباره ناکارآمدی وزیر نفت و اقدامات عجیب او در مسدود کردن کانال‌های دور زدن تحریم مرد جنگ اقتصادی نیست

صادرات مشترک نفت و گاز با ایران و همچنین انعقاد قراردادهای مشترک نفتی با ایران در سطح ۵۰۰ هزار بشکه در روز که در سفر آقای رئیس‌جمهور به این کشور منعقد شد، متأسفانه آقای زنگنه با اعلام این مسأله که در طرف روس تمایلی برای اجرای این طرح نمی‌بیند اقدامی برای عملیاتی شدن توافق مذکور به عمل نیاورد. این در حالی است که روس‌ها و برخی مقامات سیاسی ایران از عدم تمایل شخص وزیر نفت برای انعقاد هرگونه قرارداد با روس‌ها خبر می‌دهند.

۷- اروپا: با توجه به عدم کفایت گاز روسیه جهت تأمین نیاز اروپا، روسیه پیشنهاد داده است با هزینه خود نسبت به احداث

نمونه مهم ۷۲ نماینده مجلس به سران قوا درباره ناکارآمدی وزیر نفت و اقدامات عجیب او در مسدود کردن کانال‌های دور زدن تحریم مرد جنگ اقتصادی نیست

صادرات مشترک نفت و گاز با ایران و همچنین انعقاد قراردادهای مشترک نفتی با ایران در سطح ۵۰۰ هزار بشکه در روز که در سفر آقای رئیس‌جمهور به این کشور منعقد شد، متأسفانه آقای زنگنه با اعلام این مسأله که در طرف روس تمایلی برای اجرای این طرح نمی‌بیند اقدامی برای عملیاتی شدن توافق مذکور به عمل نیاورد. این در حالی است که روس‌ها و برخی مقامات سیاسی ایران از عدم تمایل شخص وزیر نفت برای انعقاد هرگونه قرارداد با روس‌ها خبر می‌دهند.

۷- اروپا: با توجه به عدم کفایت گاز روسیه جهت تأمین نیاز اروپا، روسیه پیشنهاد داده است با هزینه خود نسبت به احداث